
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 10.11.2023 № 1478 
«Об утверждении примерного 
Положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных
учреждений в сфере физической 
культуры и спорта, подведомственных 
Комитету администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной 
политике»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных 
комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной 
политике, финансируемых за счет средств городского бюджета, повышения 
качества и результативности труда, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением 
Администрации города Яровое от 08.10.2024 № 1218 «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 25.04.2018 
№ 357 «О внесении изменений в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 25.04.2018 № 357 "Об утверждении Положения об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников 
учреждений (организации), финансируемых за счет средств городского 
бюджета"»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 10.11.2023 № 1478 «Об утверждении примерного Положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере физической



2

культуры и спорта, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта, подведомственных Комитету администрации 
г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике, организовать разработку 
и принятие локальных нормативных актов, регламентирующих порядок оплаты 
труда, привести в соответствие коллективные договоры, обеспечить изменение 
в установленном порядке условий трудовых договоров работников.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
предусмотреть увеличение бюджетных средств в 2024 году муниципальным 
бюджетным учреждениям, подведомственным комитету администрации 
г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике, на оплату труда 
работников.

5. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Заместитель главы 
администрации города В.А. Татиевский



3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

10.11.2023 № 1478 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике»

В примерном Положении об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений в сфере физической культуры и спорта, 
подведомственных Комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и 
молодежной политик, утвержденного названным выше постановлением (далее 
- «Положение»):

1. Приложение 1 «Минимальные размеры окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы работников учреждений в сфере 
физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Квалификационный 
уровень Наименование должности

Минимальные 
оклады

(должностные 
оклады), ставки 

заработной 
платы (руб.)

1 2 3 4

1 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников

1.1 2 инструктор-методист; тренер- 
преподаватель

5418

1.2 3 старший тренер-преподаватель 5805

2 Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 
культуры и спорта второго уровня

2.1 1 инструктор по спорту 5031
2.2 2 тренер 5418

3 Профессиональная квалификационная группа должностей медицинских и 
фармацевтических работников

3.1 Профессиональная квалификационная группа должностей среднего медицинского 
и фармацевтического персонала

3.1.1 3 медицинская сестра 5526
3.2 Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»



4

3.2.1 2 врачи-специалисты 7396
4 Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

4.1. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

4.1.1 Контролер-распорядитель, заведующий хозяйством, 
администратор

5877

4.2 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

4.2.1 Инженер, старший инженер 6860
5 Общеотраслевые профессии рабочих

5.1 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

5.1.1 Кладовщик, гардеробщик, сторож (вахтер, дежурный), 
уборщик производственных и служебных помещений, 
уборщик территорий, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, слесарь- 
ремонтник

3599

5.2 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

5.2.1 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

5342


